
422370 г.Тетюши, ул.Малкина, 39 422370 Тотеш шэпоре, Малкин ур, 39

тел. (84373) 2-50-02, 2-53-33, факс 2-62-48, е-шай: tatesh@tatar.ru
ОКПО 78702097, ОГРН 1061672000037, ИННlКПП 16380049781163801001ZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Т А Т А Р С Т А Н Р Е С П У Б Л И К А С Ы

таТ Е Ш

М У Н И Ц И П А Л Ь Р А Й О Н Ы

С О В Е Т Ы

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
С О В Е Т

Т Е Т Ю Ш С К О Г О

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

15 дек абр я 2022 года Х!! 28-3

О вн есен и и и зм ен ен и й в п р и л ож ен и е Х!! 1 к р еш ен и ю С овета

Тетюшского м ун и ц и п ал ьн ого р ай он а от 07 .02 .2022 Х!! 17-7 «О п овы ш ен и и

зар аботн ой п л аты р аботн и к ов м ун и ц и п ал ьн ы х уч р еж ден и й Тетюшекого
м ун и ц и п ал ьн ого р ай он а Р есп убл и к и Т атар стан , оп л ата тр уда к отор ы х

р ассч и ты вается н а осн ове Е ди н ой тар и ф н ой сетк и »

в целях повышения качества жизни населения Тетюшского муниципального района
Республики Татарстан и в связи с необходимостью повышения тарифных ставок (окладов)
Единой тарифной сетки по оплате труда работников бюджетной сферы Тетюшского
муниципального района Республики Татарстан, а так же в соответствии с Постановлением
Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.09.2022 И2 987 «О внесении изменений в
приложение И2 1 к постановлению Кабинета Министров Республики Татарстан от
14.06.2011 И2 477 «О повышении заработной платы работников государственных
учреждений Республики Татарстан, оплата труда которых рассчитывается на основе
Единой тарифной сетки» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета
Министров Республики Татарстан от 19.10.2011 И2 870, от 06.11.2Q12 И2 966, от 17.10.2013
И2 767, от 31.12.2013 И2 1104, от 16.10.2014 И2 762, от 30.10.2015 И2 812, от 29.12.2017
И2 1123, от 30.10.2021 И2 1029) Совет Тетюшского муниципального района Р Е Ш И Л :

1. Внести в приложение И2 1 к решению Совета Тетюшского муниципального района
Республики Татарстан от 07.02.2022 И217-7 «О повышении заработной платы работников
муниципальных учреждений Тетюшского муниципального района Республики Татарстан,
оплата труда которых рассчитывается на основе Единой тарифной сетки» изменения,
изложив его в новой редакции (прилагается).

2. установить, что настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.
3. Финансирование расходов, связанных с осуществлением мероприятий,

предусмотренных частью 1 настоящего решения, производится за счет средств бюджета
Тетюшского муниципального района, бюджетов поселений, внебюджетных средств, а так
же средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности,

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Тетюшского
муниципального района и на «Официальном портале правовой информации Республики
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы
Тетюшского муниципального района Е.Г. Куркова.

Г л ава Тегюшекого
м ун и ц и п ал ьн ого р а

Р есп убл и к и Т атар стан РзХ, С аф и ул л ов

mailto:tatesh@tatar.ru


 
Приложение № 1 

к решению Совета Тетюшского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

от 15.12.2022 № 28-3 

 

 

 

Тарифные коэффициенты и тарифные ставки (оклады) Единой тарифной сетки  
по оплате труда работников бюджетной сферы Тетюшского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

Разряды оплаты Единой 
тарифной сетки 

Тарифные коэффициенты Тарифные ставки 
(оклады), рублей 

1 1,0000 15 279 

2 1,0159 15 522 

3 1,0323 15 773 

4 1,0480 16 012 

5 1,0656 16 281 

6 1,0827 16 543 

7 1,1010 16 822 

8 1,1187 17 093 

9 1,1363 17 362 

10 1,1553 17 652 

11 1,1736 17 931 

12 1,1933 18 232 

13 1,2129 18 532 

14 1,2325 18 831 

15 1,2528 19 142 

16 1,2738 19 462 

17 1,2947 19 782 

18 1,3163 20 112 

                
Примечание: Размер тарифной ставки (оклада) заместителя руководителя устанавливается на 

1-2 разряда ниже тарифной ставки (оклада) соответствующего руководителя. 
 


